
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019 
 
 

RESOLUÇÃO CGPPPQ 001/2019 
 
 
A Prefeitura Municipal de Queimadas, no uso de suas atribuições, após analise e 
modelagem final do Comitê Gestor de Parceria Público-Privada de Queimadas 
(CGPPPQ) nomeada pela Portaria nº 117, de 13 de Maio de 2019, instituída por meio 
do Decreto nº 019, de 13 de maio de 2019, torna público o resultado do Procedimento 
Manifestação de Interesse. 
 
Objeto: Chamamento Público 003/2019 
Chamamento Público que foi realizado estudos de viabilidade técnica, ambiental, 
econômico-financeiro e jurídico, bem como projetos que contenham nível de 
detalhamento suficiente para a composição do edital de contratação de Parceria Público-
Privada na modalidade de Concessão Administrativa que seja economicamente viável 
para a modernização, otimização, expansão, operação e manutenção da infraestrutura da 
rede de iluminação pública no Município de Queimadas - PB.  
 
Amparo Legal:  
Lei Federal nº 11.079, de 30 de Dezembro de 2004 
Lei Municipal nº 587, de 10 de Maio de 2019;  
Decreto Municipal Decreto Municipal nº 019, de 13 de Maio de 2019 
 
Resolve: 
 

• Após análise do Grupo Técnico de Apoio e a modelagem final realizada pelo 
Comitê Gestor de Parceria Público-Privada de Queimadas, deu se por satisfeito 
os estudos apresentados pela empresa autorizada TELLUS MATER DO 
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.152.960/0001-47 

• Deliberar em consonância com os requisitos exigidos no Termo de Referência e 
demais exigências requisitadas pelo Município, pela APROVAÇÃO DOS 
ESTUDOS, sinalizando pela continuidade ao processo para a contratação de 
Parceria Público-Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa, para a 
modernização, expansão, operação e manutenção da infraestrutura da rede de 
iluminação pública do Município de QUEIMADAS - PB. 



• O Comitê anui pela continuidade do procedimento legal, segundo o Decreto n° 
019/2019, procedendo à abertura de Consulta Pública e Audiência Pública, 
visando à plena difusão e ampla divulgação desses estudos. 

• Determinar publicação desta resolução no mensário oficial do município e no 
site institucional. 

 

Queimadas – PB, 18 de Novembro de 2019 

 

Comitê Gestor de Parcerias Público-Privadas 

 

Maria Sinforosa Duarte Cabral - Secretária Municipal de Administração 
 
 
Ivânia Estefânia Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Finanças 
 
 
Joseneide da Mata Silva Siqueira – Servidora Pública 
 
 
Bonal Mendes da Silva - Servidor Público 
 
 
Camila Raquel de Carvalho Oliveira - integrante da Procuradoria Jurídica de Queimadas 
 


